MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS
Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 127/2022, DE 07 DE JULHO DE 2022

Referente ao Edital 122/2022.

HOMOLOGAÇÃO DE PROPOSTAS DE AÇÕES DE EXTENSÃO INSCRITAS PARA

CONCESSÃO DE BOLSA ALUNO-EXTENSIONISTA

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das

inscrições para a seleção de propostas de ações de extensão para concessão de bolsa aluno

extensionista.

1. DAS PROPOSTAS INSCRITAS

Proposta Coordenador Bolsas solicitadas

IFFar na Comunidade Aelson Brum 01 bolsa – nível médio

Prorobotica: pensamento Computacional

na educação básica
Adão Cambraia 01 bolsa – nível superior

Melhoria no sistema de apoio aos

projetos de Extensão na área ambiental,

de produção de alimentos e de grãos e

sementes do Campus Santo Augusto

Tarcísio Samborski 02 bolsas – nível superior

IFRISBEE: conhecendo e praticando o

Ultimate Frisbee na escola
Luciano de Almeida 01 bolsa – nível médio

Incubadora de Negócios Tripartite Osmar Bencke
01 bolsa – nível médio

01 bolsa – nível superior

Santo Augusto, 07 de julho de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria 318/2021

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria 564/2020